
 
 
 

CURSO NOMBRE PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO FOTOGRAFÍA 

PK° A Sra. Ingrid Leyton ileyton@liceomariareina.cl 
 

 
K°A Sra. Macarena Parada mparada@liceomariareina.cl 

 

 
K° B Sra. Nilda Quezada nquezada@liceomariareina.cl 

 
 

1° A Sra. Marjorie Robledo  mrobledo@liceomariareina.cl 

 
1° B Sra. Paulina Herrera pherrera@liceomariareina.cl 

 

 
2° A Sra. Mónica Zapata mzapata@liceomariareina.cl 

 
 

2° B Sra. Gabriela Palma gpalma@liceomariareina.cl 
 

 
3° A Sra. Johanna Cuevas jcuevas@liceomariareina.cl 
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3° B Sra. Vanessa Veliz vveliz@liceomariareina.cl 
 

 
4° A Sra Milicza Araya  maraya@liceomariareina.cl 

 

 
4° B Sra. Romina Rodríguez rrodriguez@liceomariareina.cl 

 

 
5° A Sr. Víctor Alcayaga  valcayaga@liceomariareina.cl 

 

 
5°B Sra. Jeannette Simonet jsimonet@liceomariareina.cl 

 
 

6° A Sra. Silvia Díaz 
 
 
Reemplaza Ana Luisa 
Hermosilla 
 
 

sdiazh@liceomariareina.cl 
 
 
 
 
 
  

 
 
6° B 

 
 
Sra. Alejandra Segovia 

 
 
asegovia@liceomariareina.cl 
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7° A Sra. Solange Echeverría secheverria@liceomariareina.cl 
 

 
7° B Sr. José Ignacio Aulestia 

 
 

jaulestia@liceomariareina.cl 
 
 
 
 

 
8° A Sr. Oscar Pacheco 

 
Betzabé Sepúlveda 

opacheco@liceomariareina.cl 
 
bsepulveda@liceomariareina.cl 

 
8° B Sra. Loreto Quiroz lquiroz@liceomariareina.cl 

 

 
I°A Sra. Viviana Urra nurra@liceomariareina.cl 

 

 
I°B Sra. Tania Monardes 

 
Remplazo   Edward Novoa  

tmonardes@liceomariareina.cl 
 
enovoa@liceomariareina.cl 

 
II° A Sra. Caterina Salinas csalinas@liceomariareina.cl 

 

 
II° B Sr. Gonzalo Vernal gvernal@liceomariareina.cl 
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III° A Sr. Juan Tobar  jtobar@liceomariareina.cl 
 

 
 
 
III° B 

 
 
Sra. Carmen Gloria Paillamán 

 
 
cpaillaman@liceomariareina.cl 
 

 
 
 
IV° A 

 
 
Sr. Cristian Contreras  B. 

 
 
ccontreras@liceomariareina.cl 
 

 
IV° B Sr. Eduardo Cádiz ecadiz@liceomariareina.cl 
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ASIGNATURA PROFESOR (a) CORREO ELECTRÓNICO FOTOGRAFÍA 

 
EDUCACIÓN 

FÍSICA 
 
 
 

 
Bárbara Villegas  

 
bvillegas@liceomariareina.cl 
 

 
 

RELIGIÓN 
ED. 

BÁSICA/MEDIA 

 
Carolina Cuevas  

 
ccuevas@liceomariareina.cl 
 

 
 

RELIGIÓN 
III°-IV° 

ED. MEDIA 

 
Verónica Riveros  

 
vriveros@liceomariareina.cl 
 

 
 

MÚSICA 
ED. BÁSICA 

 
Sr. Patricio Hernández 
 
 
Reemplazo Juan Pablo 
Piderit 

 
phernandez@liceomariareina.cl 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
MATEMÁTICA 

ED. MEDIA 

 
Sr. Patricio Rebolledo                         

 
prebolledo@liceomariareina.cl 
 
 

 

 
FILOSOFÍA 
ED. MEDIA 

 

 
Srta. Constanza Cárcamo 

 
ccarcamo@liceomariareina.cl 
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ARTES VISUALES 
ED. TECNOLÓGICA 

 

 
Sra. Victoria Fariña 

 
vfarina@liceomariareina.cl 
 

 
 

LENGUAJE y 
COMUNICACIÓN 

MEDIA 

 
Sylvia González 
 
Mauricio Muñoz 

 
sgonzalez@liceomariareina.cl 
 
mcmunoz@liceomariareina.cl 
 
 

 
 

 

  NÓMINA CONTACTOS INSPECTORES DE CICLO. 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Sra. Claudia Cajas Inspectoría ciclo pre kínder 

hasta 4 ° básico. 

ccajas@liceomariareina.cl 

Sra. Orlando Vargas 

 

Inspectoría ciclo 5° básico 

hasta 8° básico. 

ovargas@liceomariareina.cl 

Sra. Ruth Urrutia Inspectoría ciclo Enseñanza 

Media. 

rurrutia@liceomariareina.cl 

Sr. Alberto Alcaino Encargado de Enfermería aalcaino@liceomariareina.cl 
 

 

 

  NÓMINA CONTACTOS DIRECTIVOS/ DEPARTAMENTOS ESTABLECIMIENTO. 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Secretaría Secretaría  secretaria@liceomariareina.cl 
 

Sra. Claudia López Ávila 
 

Inspectoría General inspectoriagenerallmr@liceomariareina.cl 
 

Sra. María Soledad Figueroa Coordinación General 
Académica  (UTP) 

utp@liceomariareina.cl 
 

Sr. Fabián Parra Rojas  Coordinación Media (UTP) coordinacionmedia2023@liceomariareina.cl 
 

Sra. Marcela Cárdenas Orientación   orientacion2023@liceomariareina.cl 
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Sra. Marisol Ventura Francis Convivencia Escolar  convivencia@liceomariareina.cl 
 

Srta. Daniela Díaz  Psicóloga  
 

psicologa2023@liceomariareina.cl 
 

Sra. Lissette Felipe Jaque 
 

Enlaces enlaces@liceomariareina.cl 
 

Sr. Rubén Gorigoitía Kramp Pastoral pastoral@liceomariareina.cl 
 

Sra. Luz María Hernández Programa de Integración 
Escolar (PIE) 

lhernandez@liceomariareina.cl 
 

Sra. Karina Orrego Bazaes Dirección   direccion@liceomariareina.cl 
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